
  

 

DILL – DIPARTIMENTO DI LINGUE E LETTERATURE, COMUNICAZIONE, FORMAZIONE E SOCIETA’ 
DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO: Prof.ssa Fabiana Fusco 

RESPONSABILE SERVIZI DIPARTIMENTALI: Dott.ssa Elena De Paoli 
Via Petracco 8 - 33100 Udine  

C.F.  80014550307 – P.I.  010716003060432  

 
Provvedimento della Direttrice n. 47 del 23.06.2023      
 
Prot. n.     Tit. II/4.1 
 
Oggetto: nomina delle Commissioni per lo svolgimento delle prove di accesso al Corso di 
specializzazione per le attività di Sostegno agli alunni con disabilità della scuola dell’infanzia 
e primaria e della scuola secondaria di I e II grado a.a. 2022/23. 
 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO il Provvedimento della Direttrice n. 3 del 12.01.2023 che ha proposto l’attivazione del 

Corso di specializzazione per insegnanti di Sostegno per l’a.a. 2022/23” ratificato dal 
Consiglio di Dipartimento nella seduta del 25.01.2023; 

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico del 24.01.2023 e del Consiglio di 
Amministrazione del 27.01.2023 che hanno espresso parere favorevole sulla proposta di 
attivazione di cui sopra; 

VISTO il D.M. n. 694 del 30.05.2023 che ha autorizzato l’avvio dei Corsi, ha assegnato il numero 
dei posti richiesti dall’Università di Udine e ha fissato il calendario delle prove preliminari 
di accesso per i giorni 04, 05, 06 e 07 luglio 2023; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 07 giugno 2023, punto n.13 all’ordine 
del giorno, che ha confermato l’attivazione del Corso di Specializzazione per insegnanti 
di sostegno a.a. 2022/23 e ha proposto la nomina delle commissioni per lo svolgimento 
delle prove di accesso; 

 
DISPONE 

 
di nominare le seguenti Commissioni per lo svolgimento delle prove di accesso al Corso di 
specializzazione per le attività di Sostegno agli alunni con disabilità della scuola dell’infanzia e primaria e 
della scuola secondaria di I e II grado a.a. 2022/23, che si svolgeranno secondo il calendario stabilito con 
D.M. n. 694 del 30.05.2023: 

 Scuola dell’Infanzia Scuola Primaria Scuola sec. di I grado Scuola sec. di II 
grado 

Presidente Cosimo URGESI Marina CAMODECA Daniele FEDELI Francesca ZANON 
Componente Maria Cecilia LUISE Andrea MARINI Stefano PASCOLETTI Cristiano 

CRESCENTINI 
Componente Davide ZOLETTO Marilena VALERI Eugenia DI BARBORA Emanuela VIDIC 
Supplente Lucia BRAGATTO Roberto NORBEDO Marco D’AGOSTINI Rosella TURCO 

 

  
 
      LA DIRETTRICE 

Prof.ssa Fabiana Fusco 
 
 

 

 




		2023-06-23T14:10:51+0000
	FUSCO FABIANA




